

# GŁOS POMORZA

Dziennik Pomorza Środkowego

Środa 19 grudnia 2012

www.gp24.pl Redaktor wydania: Grzegorz Hilarecki

ROK VI - ISSN 0137-9526 Indeks 348570 - Wydanie A - Nakład 30 250 egz. nr 296 (1808) 1,90 zł (z.BW.VAT)



## W bibliotece o Korczaku. Był konkurs i nagrody z Warszawy

**WICKO** W bibliotece gminnej i gimnazjalnej w Wicku odbyło się spotkanie autorskie z Anną Czerwińską-Rydel, pisarką, autorką biografii „Po drugiej stronie okna. Opowieść o Januszu Korczaku”.

Podczas spotkania z gimnazjalistami z Wicka nastąpiło uroczyste zamknięcie obchodów Roku Korczakowskiego w bibliotece w Wicku. Na początku spotkania z młodzieżą autorka wręczyła nagrody uczniom, którzy wzięli udział w konkursie plastyczno-literackim dla dzieci i młodzieży, upamiętniającym Rok Janusza Kor-

czaka w Polsce – mówi Magdalena Kubiak z biblioteki z Wicka. – W trwającym od początku września do końca listopada konkursie do biblioteki napłynęło łącznie 58 prac uczniowskich z Zespołu Szkół w Wicku i Szkoły Podstawowej w Maszewku.

Nagrodami rzeczowymi w konkursie były m.in. książki i płyty CD подарowane na ten

cel przez Biuro Promocji Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy, a także gadżety związane z Rokiem Janusza Korczaka, przysłane przez Rzecznika Praw Dziecka, głównego organizatora obchodów korczakowskich w naszym kraju. – Po części oficjalnej rozpoczęła się rozmowa z młodzieżą na temat twórczości Janusza Korczaka,

jego życia i dokonań. Gimnazjalistów interesowały zarówno lata dziecięce samego Korczaka, jak i szczegóły z życia Starego Doktora, gdy już został uwięziony wraz ze swoimi wychowankami w warszawskim getcie. Anna Czerwińska-Rydel w przystępny dla młodzieży sposób potrafiła opowiedzieć gimnazjalistom o motywie okna

obecnym w życiu Korczaka, który w biografii jej autorstwa został szczególnie zaznaczony – mówi Magdalena Kubiak. – Dzięki temu niecodziennemu spotkaniu gimnazjaliści mogli również wzbogacić swoją wiedzę na temat II wojny światowej, Holocaustu i życia w straszliwych realiach getta.

Gdańska pisarka już po raz

drugi gościła w bibliotece w Wicku. Jest cenioną autorką książek dla dzieci i młodzieży, w tym serii o Matyldzie, a także wielu biografii słynnych ludzi, m.in. tak zwanej „Trylogii Gdańskiej” o wybitnych gdańszczanach: Janie Heweliuszu, Gabrielu Fahrenheitie i Arturze Schopenhauerze.

(ZIDA)